
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №35» 
 

П Р И К А З 
 

      от  19.02.2024г.                                                                          №  _22к_ 
О создании медиацентра в МБОУ «СОШ №35» 

 

На основании законов «Об образовании в Российской Федерации», «О средствах массовой 

информации», руководствуясь Уставом МБОУ «СОШ №35» и с целью создания условий для 

развития и реализации творческих  и интеллектуальных способностей обучающихся через 

мультимедийный информационный подход к образованию, формирования умений 

ориентироваться в информационном пространстве, для создания качественных 

мультимедийных продуктов, способствующих продвижению образовательной организации в 

медиапространстве,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать школьный медиацентр на базе МБОУ «СОШ №35»; 

2. Утвердить положение о школьном медиацентре; 

3. Утвердить название школьного медиацентра «Школа возможностей 35»; 

4. Назначить руководителем и ответственным за организацию и работу медиацентра «Школа 

возможностей 35» в соответствии с положением о медиацентре учителя информатики Килину 

А.С.; 

5. Борзенковой И.С., заместителю директора по ВР, организовать деятельность школьного 

медиацентра в системе дополнительного образования детей, воспитательной работы школы, 

привлечь классных руководителей к участию в мероприятиях медиацентра; 

6. Щебрюк Д.М., ответственному за ведение сайта образовательной организации, создать на 

официальном сайте школы раздел «Школьный медиацентр» и разместить документы по 

созданию школьного медиацентра; 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Борзенкову 

И.С. 

 

 

 


